様

第２０２３０００５０９２８号

令和５年５月３１日

 鳥取大学附属小・中・特別支援学校長

 米 子 工 業 高 等 専 門 学 校 長

 各 県 立 学 校 長

 各 私 立 学 校 長

鳥取県教育委員会教育長

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度における教科書展示会の開催について（通知）

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴校の教科書採択関係者、教職員、

保護者等へ周知していただき、教科書及び教科の研究の参考とされるようお願いします。

記

１ 目  的   広く県民に教科書の内容について公開し、子どもたちが使用する

教科書について関心や理解を深める。

２ 開催期間   令和５年６月９日（金）から令和５年７月６日（木）まで

３ 開催時間   展示会場となる施設の開館時間と同じ

４ 展示会場及び展示教科書

（別紙）令和５年度教科書展示会場一覧 参照

５ そ の 他   上記（別紙）については、鳥取県教育委員会ホームページに掲載し

ています。
         ＵＲＬ：https://www.pref.tottori.lg.jp/30035.htm

【担当】

小中学校課指導担当   田中

（電話） ０８５７－２６－７９３５

高等学校課指導担当   植田

（電話） ０８５７－２６－７９１６

特別支援教育課指導担当 近重

（電話） ０８５７－２６－７５７５

（別紙）

令和５年度教科書展示会場一覧

番
号

名称
会場を
設置する施設名

住所 電話番号 展示教科書

１
鳥 取
教科書展示会

鳥取教科書センター

（鳥取県教育センター）

鳥取市湖山町
北５丁目２０１

0857-28-2321
小・中・高・
特・一般

２
鳥取市
教科書展示会

鳥取市教科書センター

（鳥取市立中央図書館）

鳥取市富安２丁目
１３８－４

0857-27-5182 小・中・高

３
八 頭
教科書展示会

八頭教科書センター

（八頭町立郡家図書館）

八頭郡八頭町宮谷
２５６－４

0858-72-6660 小・中

４
智 頭
教科書展示会

智頭教科書センター

（ちえの森ちづ図書館）

八頭郡智頭町智頭
２０９０－１

0858-75-4123 小・中

５
倉吉市
教科書展示会

倉吉市教科書センター

（倉吉市立図書館）

倉吉市駄経寺町
１８７－１

0858-47-1183
小・中・高・
特・一般

６
東 伯
教科書展示会

東伯教科書センター

（琴浦町図書館）

東伯郡琴浦町徳万
２６６－５

0858-52-1115 小・中

７
米子市
教科書展示会

米子市教科書センター

（米子市立図書館）
米子市中町８ 0859-22-2612

小・中・高・
特・一般

８
境港市
教科書展示会

境港市教科書センター

（境港市民図書館）

境港市上道町
３０００

0859-47-1099 小・中・高

９
西 伯
教科書展示会

西伯教科書センター

（大山町立図書館）

西伯郡大山町赤坂
７６６－１

0858-49-3010 小・中

10
日 野
教科書展示会

日野教科書センター

（日野町図書館）

日野郡日野町根雨
１２９－１

0859-72-1300 小・中